

**SZPITAL WOJEWÓDZKI**

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

Łomża, dnia 20.07.2022 r.

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/ 22 /2022

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ)**

***Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/ 22 /2022***

**Zamówienie dotyczące tomografu komputerowego jest finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19**

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami i zmianą SWZ:

**Pytanie 1**

Zamawiający wymaga w rozdziale VII SWZ spełniania przez Wykonawcę warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje środkami finansowymi lub posiada zdolność kredytową w kwocie min. 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych),”

Jednocześnie w § 16 UBEZPIECZENIE WYKONAWCY projektowanych postanowień umowy Zamawiający wymaga ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy, na sumę gwarancyjną min. 5.000.000,00 zł (pięć milionów złotych).

Zdaniem wykonawcy wymogi finansowe stawiane przez Zamawiającego są zbyt wysokie w odniesieniu do realizowanego przedmiotu zamówienia oraz mogą utrudnić uczestnictwo w postępowaniu Wykonawcom będącym małymi przedsiębiorstwami.

Wykonawca wnosi o zmianę warunku uczestnictwa w postępowaniu (rozdział VII) SWZ w zakresie dopuszczenia polisy Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w kwocie nie mniejszej niż wartość złożonej oferty jako spełnienie tego wymogu.

Tego typu umowy opierają się na stałej współpracy Wykonawcy z renomowanymi producentami i dostawcami wysokospecjalistycznego sprzętu medycznego, co jest gwarancją terminowego i należytego wykonania umowy i dostarczenia sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy dokonuje następującej zmiany treści SWZ:

**1) Rozdział VII ust. 2 pkt 3) SWZ otrzymuje nowe brzmienie:**

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że **dysponuje środkami finansowymi lub posiada zdolność kredytową w kwocie min. 1.000.000,00 zł** (słownie: jeden milion złotych),

**2) Rozdział XIX ust. 5 pkt 5) SWZ otrzymuje nowe brzmienie:**

„**5) dokument (dokumenty) potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną min. 4.000.000 zł (cztery miliony złotych)**”

**3) § 16 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ, otrzymuje nowe brzmienie;**

„**1. Wykonawca oświadcza, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia oraz przedkłada do Umowy potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy, na sumę gwarancyjną min. 4.000.000,00 zł (cztery miliony złotych).**”

**Pytanie 2**

Zamawiający w wyjaśnieniach z dnia 18.07.2022 w odpowiedzi nr 15 zestawu pytań nr 5 wyraźnie wymaga zaoferowania UPS o dużej mocy zasilającego cały tomograf, jednocześnie w punkcie 109 Załącznika nr 4 do SWZ wymaga UPS do konsoli operatorskiej. Zwracamy uwagę, że w przypadku UPS dla całego tomografu nie ma potrzeby dodatkowego zabezpieczenia konsoli operatorskiej, układu chłodzenia i zasilania detektorów, gdyż całe zasilanie tomografu jest zabezpieczone przez główny UPS. Wymaganie dwóch dublujących się UPS niepotrzebnie podnosi cenę systemu nie dając żadnej korzyści Zamawiającemu. Wnosimy o wykreślenie punktu 109 z tabeli Załącznika nr 4 do SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy, dokonuje zmiany Załącznika nr 4 do SWZ - *Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry wymagane, poprzez wykreślenie parametru pkt 109 w brzmieniu:*

*„UPS do zabezpieczenia zasilania konsoli operatorskiej, układu chłodzenia lampy oraz zasilania detektora w przypadku zaników napięcia sieciowego.”*

**Pytanie 3**

Zamawiający w wyjaśnieniach z dnia 18.07.2022 w odpowiedzi nr 15 zestawu pytań nr 5 określił bardzo wysokie wymagania dotyczące UPSa - moc 100kVA/100kW i czas podtrzymania min. 30 min. Zwracamy uwagę, że badanie tomografii komputerowej jest bardzo krótkie i z reguły nie przekracza 5-10 min. W związku z powyższym czas podtrzymania tomografu przez UPS nie musi być dłuższy od 10

min. Wymaganie dłuższego czasu podtrzymania z uwagi na duży koszt takiego UPSa jest ekonomicznie nieuzasadnione i spowoduje znaczny wzrost ceny oferty.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z wyjaśnieniem treści SWZ z dnia 18.07.2022 r.**

W związku z art. 137 ust. 6 Ustawy, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Rozdział XVII ust. 1 i 3 SWZ otrzymują nowe brzmienie:

**„1. Ofertę należy złożyć do dnia 1 sierpnia 2022 r. do godziny 9:00.”**

**„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 sierpnia 2022 r. o godzinie 9:10.”**

5. Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni, tj. do dnia 29 października 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 116-324181 z dnia 17.06.2022 r.

Z-ca Dyrektora  
ds. Lecznictwa  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży  
*dr n. med. Anita Świętochowska*

